
Preisliste 2018
Alle unsere Zimmer sind mit Telefon, Flachbildfernseher, Radiowecker, Minibar, Zimmersafe, Fön und Kosmetikartikeln (im Bad) ausge-
stattet. WLAN nutzen Sie kostenfrei im ganzen Haus. Wir bitten um Verständnis, dass nicht alle Zimmer mit dem Aufzug erreichbar sind.

Alpenhof-Inklusivpreise
Unsere „Alpenhof-Inklusivpreise“ verstehen sich pro Person und Tag in Euro ( € ) inkl. Bedienung und gesetzl. MwSt. und beinhalten  
unser reichhaltiges Genießer-Frühstücksbuffet mit großer Brotauswahl, Müsliecke, Saftbar, frischem Obst, Wurst- und Käseplatten,  
Räucherlachs, reicher Auswahl an Konfitüren, Eierspeisen nach Ihren Wünschen zubereitet, Hausmarke-Prosecco u.v.m; Flasche Wasser 
und Obstkorb (ab 4 Übernachtungen) zur Begrüßung auf dem Zimmer, kostenfreie Bereitstellung von Kuschelbademänteln und 
Slipper während des Aufenthaltes, die Benutzung unserer Bade- und Saunalandschaft mit 6x13 m großem Innenpool mit  
Gegenstromanlage, Dampfgrotte, Sanarium mit Farblichttherapie, Finnischer Sauna, Infrarot-Kabine (ab Frühjahr 2018). 
Kostenfreier Fahrrad- und Tandemverleih, E-Bike-Verleih (gegen Gebühr), Kinderspielplatz, Tischtennis und Freischach, 
große Liegewiese mit Bachlauf und Kneipp-Anlage in unserem schön angelegten Garten. 
Bei Halbpension gepflegte 4-Gang-Wahl-Menüs am Abend mit Salatbuffet, Vorspeisenbuffet am Montag, Dessertbuffet am Mittwoch, 
Gourmet-Menü bei Kerzenschein und Live-Musik am Freitag. 
Für die Gemeinde Grainau erheben wir einen Kurbeitrag zzgl. zum Übernachtungspreis (siehe GrainauCard).

Die Stornierung der Reservierung ist bis 14 Tage vor Anreise kostenfrei. Für Zimmer, welche danach bis 7 Tage vor Anreise abgesagt 
werden, erheben wir Stornogebühren in Höhe von 40%, für spätere Stornierungen 80% des vereinbarten Übernachtungspreises. Wir 
empfehlen deshalb immer den Abschluss einer Reiserücktrittskosten-Versicherung. Bitte planen Sie bei Ihrer Anreise ein, dass Ihnen 
das Zimmer ab 15.00 Uhr zur Verfügung steht. Am Abreisetag ist das Zimmer bis 11.00 Uhr freizugeben.
Die feste Zusage einer bestimmten Zimmernummer oder Etage ist aus organisatorischen Gründen leider nicht möglich.
Als Zahlungsmittel akzeptieren wir Bargeld, Electronic-Cash, Master-, Visa-, und Diners-Cards.

Hotel Alpenhof-Grainau****
Alpspitzstraße 34, 82491 Grainau 

Telefon +49 (0) 8821 987-0 
www.alpenhof-grainau.de



 Übernachtung mit Halbpension Übernachtung mit Frühstück 

Zimmer im Waxensteinflügel	 Wunderbare Aussicht zum Wettersteinmassiv (Südlage) oder zum Kramer (Nord-Ost-Lage). 
	 Die Zimmer sind liebevoll im modernen Landhaus-Stil eingerichtet.

Einzelzimmer
Standard-Einzelzimmer
1. oder 2. Etage – Nord/Ost-Lage, Dusche/WC, 
Sitzgelegenheit,  kleiner Balkon; ca. 11 m²

€ 81,00 € 61,00

Komfort-Einzelzimmer mit Bergblick
1. oder 2. Etage – Süd-Lage, Dusche/WC, 
Sitzecke, Balkon oder Terrasse; ca. 19 m²

€ 115,00 € 95,00

Doppelzimmer
Standard-Doppelzimmer
1. oder 2. Etage – Nord/Ost-Lage
Dusche/WC, Sitzecke, Balkon; ca. 20-22 m²

€ 91,50 € 71,50

Standard-Doppelzimmer mit Bergblick
1. oder 2. Etage – Süd-Lage, Dusche/WC, 
Sitzecke, Balkon oder Terrasse; ca. 23-25 m²

€ 104,00 € 84,00

Ab   7 Übernachtungen   7% Nachlass auf Übernachtungspreis inkl. Halbpension
Ab 14 Übernachtungen 10% Nachlass auf Übernachtungspreis inkl. Halbpension

Zimmer im Zugspitzflügel	 Wunderbare Aussicht zum Zugspitzmassiv (Südlage) oder zum Kramer (Nord-Ost-Lage).  
	 Die Zimmer sind liebevoll im modernen Landhaus-Stil eingerichtet und durch ihre Wohnecke besonders geräumig.

Einzelzimmer
Komfort-Einzelzimmer
1. oder 2. Etage – Nord/Ost-Lage 
Dusche/WC, Wohnecke, Balkon; ca. 23 m²

€ 110,00 € 90,00

Doppelzimmer
Komfort-Doppelzimmer, 1., 2. oder 3. Etage – 
Nord/Ost-Lage, Dusche oder Bad/WC, 
Wohnecke, Balkon; ca. 26-33 m²

€ 99,00 € 79,00

Komfort-Doppelzimmer mit Bergblick
1. oder 2. Etage – Süd-Lage, Dusche oder Bad/WC, 
Wohnecke, Balkon; ca. 31 m²

€ 112,00 € 92,00

Superior-Doppelzimmer mit Bergblick
3. Etage – Süd-Lage, Bad/WC, große Wohnecke, 
Balkon; ca. 38 m²

€ 117,00 € 97,00

Nachlass für Nebensaison Aufschlag für Hauptsaison
08.04. – 06.05.2018; 04.11. – 20.12.2018
€ 5,00 pro Nacht/Person

11.02. – 18.02.2018; 14.06. – 17.06.2018; 05.07. – 14.10.2018
€ 8,50 pro Nacht/Person

Schlemmer-wochen Weihnachten und Silvester
Sie zahlen vom 04.11.-09.12.2018 nur den Übernachtungspreis 
inkl. Frühstück (Nebensaison - ab 66,50 p.P. im DZ) und wir 
laden Sie zum Abendmenü ein.

Buchung in der Zeit vom 20.12.2018 – 06.01.2019 nur inkl.  
Halbpension und zzgl. € 30,00 pro Nacht/Person möglich.

Ab   7 Übernachtungen   7% Nachlass auf Übernachtungspreis inkl. Halbpension
Ab 14 Übernachtungen 10% Nachlass auf Übernachtungspreis inkl. Halbpension



Übernachtung mit Halbpension Übernachtung mit Frühstück 

Zimmer im Nebengebäude des Hotels 
Das Nebengebäude ist nicht mit dem Haupthaus verbunden, doch selbstverständlich können Sie alle Einrichtungen des Hotels mitbenutzen.

FAMILIENZIMMER
Nord/Ost/Lage
Dusche/WC, Wohnecke mit Doppel- 
bett, separates Schlafzimmer  
für 2 Personen/Balkon; ca. 45 m²

€ 94,00  
pro Person im Doppelzimmer

€ 50,00 Aufschlag bei Einzelbelegung

€ 74,00 
pro Person im Doppelzimmer

€ 50,00 Aufschlag bei Einzelbelegung

Ferienwohnung
Nord/Ost/Lage
für 2 – 4 Personen im Tiefparterre, 
Bad/WC, Wohnzimmer, Küche,  
Schlafzimmer, Essecke; ca. 56 m²

€ 84,00  
pro Person im Doppelzimmer

€ 50,00 Aufschlag bei Einzelbelegung

€ 64,00  
pro Person im Doppelzimmer

€ 50,00 Aufschlag bei Einzelbelegung

Nachlass für Nebensaison Aufschlag für Hauptsaison
08.04. – 06.05.2018; 04.11. – 20.12.2018
€ 5,00 pro Nacht/Person

11.02. – 18.02.2018; 14.06. – 17.06.2018; 05.07. – 14.10.2018
€ 8,50 pro Nacht/Person

Schlemmer-wochen Weihnachten und Silvester
Sie zahlen vom 04.11.-09.12.2018 nur den Übernachtungspreis 
inkl. Frühstück (Nebensaison - ab 66,50 p.P. im DZ) und wir 
laden Sie zum Abendmenü ein.

Buchung in der Zeit vom 20.12.2018 – 06.01.2019 nur inkl.  
Halbpension und zzgl. € 30,00 pro Nacht/Person möglich.

Dachstübchen
Nord/Ost/Lage
Dusche/WC, Sitzgelegenheit, 
Dachfenster; kuschlig unter dem 
Dach gelegen; ca. 21 m²

€ 65,00 
pro Person im Doppelzimmer

€ 20,00 Aufschlag bei Einzelbelegung

€ 45,00 
pro Person im Doppelzimmer

€ 20,00 Aufschlag bei Einzelbelegung

Die Preise im Dachstübchen sind gültig vom 06.01. – 20.12.2018, in der Zeit vom 20.12.2018 – 06.01.2019 nur inkl. Halbpension und 
zzgl. € 30,00 pro Person buchbar.

Ab   7 Übernachtungen   7% Nachlass auf Übernachtungspreis inkl. Halbpension
Ab 14 Übernachtungen 10% Nachlass auf Übernachtungspreis inkl. Halbpension

Preise

Kinder und Jugendliche
0 – 6 Jahre im Zimmer der Eltern inkl. Frühstück und Kinder- oder Zusatzbett ohne Berechnung
7 – 12 Jahre im Zimmer der Eltern inkl. Frühstück und Zustellbett € 22,00 pro Nacht
13 – 16 Jahre im Zimmer der Eltern inkl. Frühstück und Zustellbett € 27,00 pro Nacht
Kinderhalbpensionsmenü pro Kind und Nacht € 14,00

In der Zeit vom 20.12.2018 – 06.01.2019 nur inkl. Halbpension und zzgl. € 5,00 pro Kind und Nacht.

Weitere Preise
Aufschlag für Doppelzimmer zur Einzelnutzung € 50,00 pro Nacht
Weitere erwachsene Person im Zimmer inkl. Frühstück und Zustellbett € 39,00 pro Nacht
Weitere erwachsene Person im Zimmer inkl. Halbpension und Zustellbett € 59,00 pro Nacht
4-Gang-Wahlmenü am Abend bei Buchung Übernachtung mit Frühstück € 32,00 pro Person

Gutschrift für ein am Vorabend abbestelltes Abendessen € 10,00 pro Person
Haustiere im Nebengebäude oder ausgesuchten Zimmern im Haus € 12,00 pro Nacht
Telefon € 0,20 pro Einheit
Parkplatz gebührenfrei
Garage € 8,00 pro Nacht
Fahrrad- und Tandemverleih im Übernachtungspreis enthalten gebührenfrei
E-Bike-Verleih € 20,00 pro Tag



ENtDECKEN siE uNsERE ViElfältiGEN uND VERloCKENDEN PAusChAlANGEBotE:
Ob für Ruhesuchende, Gourmets oder Sportbegeisterte – für alle ist das passende Angebot dabei!

GiPfElstüRmER folgen sie dem Ruf der Berge und erleben sie herrliche Ausblicke in unvergleichlicher Natur.
4 Übernachtungen inkl. reichhaltigem Genießer-Frühstücksbuffet und 4-Gang-Wahlmenü am Abend

sowie Kombi-Ticket für Zug- und Alpspitz-Rundreise.

GültiG füR ZimmER im WAxENstEiNflüGEl Pauschalpreis (p.P. im Doppelzimmer)

Südlage                                   € 476,00 zzgl. ortsüblicher Kurtaxe

Nord-Ost-Lage                       € 428,00 Zuschlag für Einzelnutzung € 50,00 pro Tag

PistENZAuBER skispaß auf den weltmeisterlichen Pisten im „Garmisch Classic“ oder
in Deutschlands höchstgelegenem skigebiet Zugspitze.

7 Übernachtungen inkl. reichhaltigem Genießer-Frühstücksbuffet und 4-Gang-Wahlmenü am Abend.
5-Tage-Top Snow Card für unbegrenztes Skivergnügen auf allen Pisten von Garmisch und Umgebung.

Außerdem enthalten: Obstkorb und Flasche Wasser zur Begrüßung auf dem Zimmer. Köstliches Vorspeisenbuffet am Montag,
verführerisches Dessertbuffet am Mittwoch, Gourmet-Abend bei Kerzenschein und Live-Musik am Freitagabend.

GültiG füR ZimmER im WAxENstEiNflüGEl Pauschalpreis (p.P. im Doppelzimmer)
während der Skisaison 2017/2018

Südlage                                   € 875,00 zzgl. ortsüblicher Kurtaxe

Nord-Ost-Lage                       € 791,00 Zuschlag für Einzelnutzung € 50,00 pro Tag

sNoW & fuN Noch viel mehr Pistenspaß – auch wenn sie dem Alltag nur für kurze Zeit entfliehen können.
2 Übernachtungen inkl. reichhaltigem Genießer-Frühstücksbuffet und 4-Gang-Wahlmenü am Abend.

Twin-Ticket (2-Tage-Skipass für Zugspitze und Garmisch-Classic).
Diese Pauschale ist auch in weiteren Varianten buchbar, z.B. 3 üN/hP/2 tage skipass u.v.m.).

NAChlAss füR NEBENsAisoN

GültiG füR ZimmER im WAxENstEiNflüGEl Pauschalpreis (p.P. im Doppelzimmer)
während der Skisaison 2017/2018

Südlage                                   € 285,00 zzgl. ortsüblicher Kurtaxe

Nord-Ost-Lage                       € 261,00 Zuschlag für Einzelnutzung € 50,00 pro Tag

08.04. – 06.05.2018, 04.11. – 20.12.2018
€ 5,00 pro Nacht/Person
Pauschalen nicht buchbar vom 20.12.2018 – 06.01.2019

AufsChlAG füR hAuPtsAisoN
11.02. – 18.02.2018, 14.06. – 17.06.2018, 05.07. – 14.10.2018
€ 8,50 pro Nacht/Person

ZuGsPitZ-PAusChAlE Erleben sie einen traumtag auf Deutschlands höchstem Berg – der Zugspitze,
die zu jeder Jahreszeit einen ganz besonderen Reiz ausstrahlt. Genießen sie die herrliche luft

zum Durchatmen und den grandiosen Panoramablick – ein „muss“ für jeden Grainau-Besucher!
7 Übernachtungen inkl. reichhaltigem Genießer-Frühstücksbuffet und 4-Gang-Wahlmenü am Abend.

Außerdem enthalten: Obstkorb und Flasche Wasser zur Begrüßung auf dem Zimmer. Köstliches Vorspeisenbuffet am Montag,
verführerisches Dessertbuffet am Mittwoch, Gourmet-Abend bei Kerzenschein und Live-Musik am Freitagabend.

GültiG füR ZimmER im WAxENstEiNflüGEl Pauschalpreis (p.P. im Doppelzimmer)

mit Zugspitz-Rundreise                               mit Zugspitz- und Alpspitz-Rundreise

Südlage                    € 728,00                         Südlage                     € 738,50                    zzgl. ortsüblicher Kurtaxe

Nord-Ost-Lage        € 644,00                         Nord-Ost-Lage         € 654,50                    Zuschlag für Einzelnutzung € 50,00 pro Tag

DiE „GrainauCard“       ...ihre elektronische Gästekarte
Als Übernachtungsgast im Zugspitzdorf Grainau erhalten Sie im Rahmen des Kurbeitrags die Grainau-Card mit folgenden Vorteilen:

•  Kostenlose Nutzung der Eibseebusse und der Zugspitzbahn von Grainau
nach Garmisch-Partenkirchen und zum Eibsee (jeweils in beide Richtungen)
sowie im Ortsbereich von Grainau während des gesamten Aufenthalts

•  Kostenloser Eintritt pro angefangener Urlaubswoche ins Zugspitzbad Grainau
•  Ortsführung
•  Kurpark-Kneipp-Wassertretanlage
•  Langlaufloipen, Sportprogramm, Wassergymnastik
•  Geführte Berg-, Kräuter und Fackelwanderungen
•  Kurkonzerte (Mitte Mai – September), Heimat-Abende und Bayerische Abende
•  Skibus Grainau – Hausberg und zurück (nur zu Ferienzeiten Bayern)
•  Kostenfreie Nutzung der roten Oberbayern-Regionalbusse (RVO) auf dem ge-

samten Liniennetz des Landkreises Garmisch-Partenkirchen und darüber hinaus
•  Kostenfreier Gästebus „Bayern-Tirol“ Ehrwald-Grainau-Garmisch (und

 zurück), voraussichtlich bis April 2018

Kostenlose Nutzung
•  Sauna im Zugspitzbad
•  Partnachklamm
•  Umfangreiches Gästeprogramm
• Theater, Sonderkonzert
•  Freilichtmuseum Glentleiten
•  Berechtigt zum Kauf der ZugspitzCard
•  10% auf Vivalpin Tageskurse (in der Region) während des Aufenthalts

und auf Mehrtageskurse (in der Region) direkt im Vorfeld bzw. im Anschluss
des Aufenthalts

•  Eine Motorboot-Rundfahrt auf dem Eibsee zum GrainauCard-Sonderpreis
von € 2,50 pro Erw. (Betrieb nur in den Sommermonaten)

•  10 % auf den Verleih von Stand Up Boards am Eibsee
(nur in den Sommermonaten)

Ermäßigungen


